[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1125/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a manutenção na área de lazer da rua Pernambuco com a rua Siqueira Campos, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a manutenção na área de lazer da rua Pernambuco com a rua Siqueira Campos, neste município.

Justificativa:

É de total necessidade e urgência a manutenção da área de lazer localizada entre as ruas Pernambuco e Siqueira Campos, tendo em vista que, onde se localiza o parque infantil, bem como nos locais onde tem espaço para exercícios, na ocasião das chuvas, se acumula uma grande quantidade de possas de água, o que prejudica a prática de esportes e lazer por parte dos seus moradores, considerando que a manutenção promove a transformação e a valorização do espaço.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 17 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2088/2021 - 18/03/2021 14:09